

FORNECEDORES HABILITADOS

PREGÃO Nº. **0001/2026**
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. **003/2026**

Registro de Preços, prazo: 12 mes(es)

Final da Proposta/Início da Sessão: **03/02/2026 às 09:00**

Fornecedor: F R A RIBEIRO LTDA		CPF/CNPJ: 55.855.164/0001-92		
E-mail: universosolucoesdistribuidora@gmail.com		Telefone: (11) 95854-2759		
Lote 1				
Lote 1				
Descrição Comprador				
1 - ADESIVO POST IF 4X100 FL				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ADESIVO POST IF 4X100 FL	800,00	BLC	3,35	2.680,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 2				
Lote 2				
Descrição Comprador				
2 - AGENDA DIÁRIA CAPA DURA TAM 140MM X 205MM MIN				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
AGENDA DIÁRIA CAPA DURA TAM 140MM X 205MM MIN	150,00	UND	28,46	4.269,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 3				
Lote 3				
Descrição Comprador				
3 - AGENDA PERMANENTE CAPA DURA MIN 176FLS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
AGENDA PERMANENTE CAPA DURA MIN 176FLS	150,00	UND	19,90	2.985,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 4				
Lote 4				
Descrição Comprador				
4 - ALFINETE COLORIDO P MAPA CX 50UND				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ALFINETE COLORIDO P MAPA CX 50UND	100,00	CX	7,40	740,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 5				
Lote 5				

Descrição Comprador				
5 - ALFINETE NIQ NO.24 50 G				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ALFINETE NIQ NO.24 50 G	200,00	CX	2,95	590,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 6				
Lote 6				
Descrição Comprador				
6 - ALMOFADA CARIMBO NO.03 CORES VARIADAS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ALMOFADA CARIMBO NO.03 CORES VARIADAS	150,00	UND	13,90	2.085,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 7				
Lote 7				
Descrição Comprador				
7 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO C/ PORTA MARCADOR				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO C/ PORTA MARCADOR	250,00	UND	7,00	1.750,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 8				
Lote 8				
Descrição Comprador				
8 - APONTADOR SIMPLES 12 UNID				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
APONTADOR SIMPLES 12 UNID	340,00	CX	2,63	894,20
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 9				
Lote 9				
Descrição Comprador				
9 - BALÃO BOLHA Nº 24				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BALÃO BOLHA Nº 24	500,00	UND	7,35	3.675,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 10				
Lote 10				
Descrição Comprador				
10 - BALÃO Nº 6.5 CORES VARIADAS PCT C/ 50UND				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BALÃO Nº 6.5 CORES VARIADAS PCT C/ 50UND	600,00	PCT	6,79	4.074,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 11				

Lote 11				
Descrição Comprador				
11 - BALÃO Nº 7 CORES VARIADAS PCT 50UND				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BALÃO Nº 7 CORES VARIADAS PCT 50UND	500,00	PCT	12,99	6.495,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 12				
Lote 12				
Descrição Comprador				
12 - BLOCO ADESIVO POST IT 38X50MM PCT C/4 BLC				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BLOCO ADESIVO POST IT 38X50MM PCT C/4 BLC	250,00	PCT	4,66	1.165,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 13				
Lote 13				
Descrição Comprador				
13 - BLOCO ADESIVO POST IT 76X76MM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BLOCO ADESIVO POST IT 76X76MM	250,00	BLC	10,82	2.705,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 14				
Lote 14				
Descrição Comprador				
14 - BORRACHA BICOLOR AZUL/VERM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BORRACHA BICOLOR AZUL/VERM	3.000,00	UND	0,95	2.850,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 15				
Lote 15				
Descrição Comprador				
15 - BORRACHA BRANCA APAGAR ESCRITA DE GRAFITE				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BORRACHA BRANCA APAGAR ESCRITA DE GRAFITE	350,00	CX	25,51	8.928,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 16				
Lote 16				
Descrição Comprador				
16 - CADERNO 10 MATERIAS ESPIRAL FLEXIVEL				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CADERNO 10 MATERIAS ESPIRAL FLEXIVEL	800,00	UND	11,36	9.088,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 17				
Lote 17				
Descrição Comprador				
17 - CADERNO 12 MATERIAS CAPA FLEXIVEL C/ 144FLS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CADERNO 12 MATERIAS CAPA FLEXIVEL C/ 144FLS	600,00	UND	15,85	9.510,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 18				
Lote 18				
Descrição Comprador				
18 - CADERNO BROCHURA 1/4 48 FLS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CADERNO BROCHURA 1/4 48 FLS	900,00	UND	3,58	3.222,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 19				
Lote 19				
Descrição Comprador				
19 - CADERNO CALIGRAFIA FLEXIVEL 1/4 PAUTADO 40FLS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CADERNO CALIGRAFIA FLEXIVEL 1/4 PAUTADO 40FLS	1.800,00	UND	10,22	18.396,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 20				
Lote 20				
Descrição Comprador				
20 - CADERNO DESENHO 200MM X 275MM C/48 FLS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CADERNO DESENHO 200MM X 275MM C/48 FLS	1.600,00	UND	7,16	11.456,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 21				
Lote 21				
Descrição Comprador				
21 - CADERNO UNIVERSITARIO 12 MATERIAS CAPA DURA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CADERNO UNIVERSITARIO 12 MATERIAS CAPA DURA	800,00	UND	18,29	14.632,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 22				
Lote 22				
Descrição Comprador				
22 - CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA MIN 96FLS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA MIN 96FLS	1.500,00	UND	11,78	17.670,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 23				
Lote 23				
Descrição Comprador				
23 - CAIXA ARQUIVO MORTO 250X130X350MM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA ARQUIVO MORTO 250X130X350MM	1.500,00	UND	6,50	9.750,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 24				
Lote 24				
Descrição Comprador				
24 - CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA EM ACRILICO TRIPLA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA EM ACRILICO TRIPLA	100,00	UND	37,15	3.715,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 25				
Lote 25				
Descrição Comprador				
25 - CALCULADORA DE BOLSO 8 DIGITOS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CALCULADORA DE BOLSO 8 DIGITOS	40,00	UND	14,26	570,40
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 26				
Lote 26				
Descrição Comprador				
26 - CALCULADORA ELETRONICA DE MESA 12 DIGITOS BATERIA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CALCULADORA ELETRONICA DE MESA 12 DIGITOS BATERIA	60,00	UND	13,81	828,60
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 27				
Lote 27				
Descrição Comprador				
27 - CANETA ESFEROGRAFICA 0,8MM COR PRETA CX				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CANETA ESFEROGRAFICA 0,8MM COR PRETA CX	200,00	CX	34,78	6.956,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 28				
Lote 28				
Descrição Comprador				
28 - CANETA ESFEROGRAFICA 1.0MM COR VARIADO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CANETA ESFEROGRAFICA 1.0MM COR VARIADO	300,00	CX	32,76	9.828,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 29				
Lote 29				
Descrição Comprador				
29 - CANETA ESFEROGRÁFICA 0,8MM COR AZUL CX C/				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CANETA ESFEROGRÁFICA 0,8MM COR AZUL CX C/	250,00	CX	33,76	8.440,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 30				
Lote 30				
Descrição Comprador				
30 - CANETA HIDROCOR C/12 CORES TAM GRANDE				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CANETA HIDROCOR C/12 CORES TAM GRANDE	300,00	UND	9,58	2.874,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 31				
Lote 31				
Descrição Comprador				
31 - CANETA HIDROCOR C/12 CORES TAM PEQUENO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CANETA HIDROCOR C/12 CORES TAM PEQUENO	300,00	UND	3,82	1.146,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 32				
Lote 32				
Descrição Comprador				
32 - CANETA MARCA TEXTO PONTA INDEFORME DIVERSAS CORES CX				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CANETA MARCA TEXTO PONTA INDEFORME DIVERSAS CORES CX	180,00	CX	21,95	3.951,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 33				
Lote 33				
Descrição Comprador				
33 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 PCT C/100 UND				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 PCT C/100 UND	500,00	PCT	33,46	16.730,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 34				
Lote 34				
Descrição Comprador				
34 - CARTOLINA COMUM 150G/M2 CORES VARIADAS 660X500MM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CARTOLINA COMUM 150G/M2 CORES VARIADAS 660X500MM	15.000,00	FL	0,79	11.850,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 35				
Lote 35				
Descrição Comprador				
35 - CLIPS N 1/0 CX C/100 UND				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CLIPS N 1/0 CX C/100 UND	500,00	CX	2,73	1.365,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 36				
Lote 36				
Descrição Comprador				
36 - CLIPS N 2/0 CX C/100 UND				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CLIPS N 2/0 CX C/100 UND	200,00	CX	4,33	866,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 37				
Lote 37				
Descrição Comprador				
37 - CLIPS N 3/0 CX C/50 UND				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CLIPS N 3/0 CX C/50 UND	500,00	CX	3,06	1.530,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 38				
Lote 38				
Descrição Comprador				
38 - CLIPS N 4/0 CX C/50 UND				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CLIPS N 4/0 CX C/50 UND	500,00	CX	5,12	2.560,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 39				
Lote 39				
Descrição Comprador				
39 - CLIPS N 6/0 CX C/50 UND				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CLIPS N 6/0 CX C/50 UND	300,00	CX	6,02	1.806,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 40				
Lote 40				
Descrição Comprador				
40 - CLIPS N 8/0 CX C/25 UND				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CLIPS N 8/0 CX C/25 UND	300,00	CX	5,27	1.581,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 41				
Lote 41				
Descrição Comprador				
41 - COLA BASTÃO BRANCA 10G				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
COLA BASTÃO BRANCA 10G	300,00	UND	3,57	1.071,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 42				
Lote 42				
Descrição Comprador				
42 - COLA BRANCA LIQUIDA BASE DE AGUA 500G				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
COLA BRANCA LIQUIDA BASE DE AGUA 500G	250,00	UND	4,81	1.202,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 43				
Lote 43				
Descrição Comprador				
43 - COLA BRANCA LIQUIDA ESCOLAR FRASCO 90G				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
COLA BRANCA LIQUIDA ESCOLAR FRASCO 90G	800,00	UND	1,78	1.424,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 44				
Lote 44				
Descrição Comprador				
44 - COLA CLITTER 25G CX C/6 UND				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
COLA CLITTER 25G CX C/6 UND	200,00	CX	7,25	1.450,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 45				
Lote 45				
Descrição Comprador				
45 - COLA INSTANTANEA TIPO SUPERCOLA INCOLOR 20G				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
COLA INSTANTANEA TIPO SUPERCOLA INCOLOR 20G	150,00	UND	7,14	1.071,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 46				
Lote 46				
Descrição Comprador				
46 - COLA ISOPOR ESCOLAR INCOLOR FRASCO 90G				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
COLA ISOPOR ESCOLAR INCOLOR FRASCO 90G	650,00	UND	4,66	3.029,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 47				
Lote 47				
Descrição Comprador				
47 - COLA QUENTE BASTÃO 30CMX11MM PCT C/1KG				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
COLA QUENTE BASTÃO 30CMX11MM PCT C/1KG	100,00	PCT	34,34	3.434,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 48				
Lote 48				
Descrição Comprador				
48 - COLA QUENTE BASTÃO 30CMX7MM PCT C/1KG				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
COLA QUENTE BASTÃO 30CMX7MM PCT C/1KG	100,00	PCT	51,70	5.170,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 49				
Lote 49				
Descrição Comprador				
49 - COLCHETE N 15 CX C/72 UND				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
COLCHETE N 15 CX C/72 UND	50,00	CX	12,62	631,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 50				
Lote 50				
Descrição Comprador				
50 - COLCHETE N 7 CX C/72 UND				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
COLCHETE N 7 CX C/72 UND	50,00	CX	3,30	165,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 51				
Lote 51				
Descrição Comprador				
51 - CORRETIVO LIQUIDO ESCOLAR 18ML CX C/12 UND				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CORRETIVO LIQUIDO ESCOLAR 18ML CX C/12 UND	300,00	CX	19,18	5.754,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 52				
Lote 52				
Descrição Comprador				
52 - ENVELOPE BRANCO A4 22C32CM CX C/100 UND				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ENVELOPE BRANCO A4 22C32CM CX C/100 UND	200,00	CX	55,74	11.148,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 53				
Lote 53				
Descrição Comprador				
53 - ENVELOPE BRANCO OFICIO 114X229 CX C/250 UND				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ENVELOPE BRANCO OFICIO 114X229 CX C/250 UND	150,00	CX	109,30	16.395,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 54				
Lote 54				
Descrição Comprador				
54 - ENVELOPE PARDO A4 22X32CM CX C/100				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ENVELOPE PARDO A4 22X32CM CX C/100	500,00	CX	47,56	23.780,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 55				
Lote 55				
Descrição Comprador				
55 - ESPIRAL 17MM P/80 FLS PCT C/100 UND				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ESPIRAL 17MM P/80 FLS PCT C/100 UND	50,00	PCT	21,75	1.087,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 56				
Lote 56				
Descrição Comprador				
56 - ESPIRAL 25MM P/160 FLS PCT C/45 UND				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ESPIRAL 25MM P/160 FLS PCT C/45 UND	50,00	PCT	29,93	1.496,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 57				
Lote 57				
Descrição Comprador				
57 - ESTILETE PLASTICO 18MM C/ QUEBRA DE LAMINA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ESTILETE PLASTICO 18MM C/ QUEBRA DE LAMINA	160,00	UND	4,27	683,20
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 58				
Lote 58				
Descrição Comprador				
58 - ESTILETE PLASTICO 9MM C/ QUEBRA DE LAMINAS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ESTILETE PLASTICO 9MM C/ QUEBRA DE LAMINAS	120,00	UND	1,93	231,60
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 59				
Lote 59				
Descrição Comprador				
59 - EVA ATOALHADO 40X60CM DIVERSAS CORES				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
EVA ATOALHADO 40X60CM DIVERSAS CORES	1.000,00	UND	5,44	5.440,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 60				
Lote 60				
Descrição Comprador				
60 - EVA ESTAMPADO 40X60 DIVERSAS CORES				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
EVA ESTAMPADO 40X60 DIVERSAS CORES	1.000,00	UND	3,49	3.490,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 61				
Lote 61				
Descrição Comprador				
61 - EVA GLITER 40X60CM DIVERSAS CORES				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
EVA GLITER 40X60CM DIVERSAS CORES	1.000,00	UND	3,99	3.990,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 62				
Lote 62				
Descrição Comprador				
62 - EVA LISO 40X48CM DIVERSAS CORES				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
EVA LISO 40X48CM DIVERSAS CORES	1.500,00	UND	1,99	2.985,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 63				
Lote 63				
Descrição Comprador				
63 - FITA ADESIVA 48MMX50M UND				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FITA ADESIVA 48MMX50M UND	500,00	UND	5,38	2.690,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 64				
Lote 64				
Descrição Comprador				
64 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M	600,00	UND	3,85	2.310,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 65				
Lote 65				
Descrição Comprador				
65 - FITA CREPE 48MMX50M				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FITA CREPE 48MMX50M	600,00	UND	17,98	10.788,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 66				
Lote 66				
Descrição Comprador				
66 - FITA DUPLA FACE 12MMX5M				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FITA DUPLA FACE 12MMX5M	150,00	UND	10,18	1.527,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 67				
Lote 67				
Descrição Comprador				
67 - GIZ DE CERA ESCOLAR 12 CORES CILINDRICO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
GIZ DE CERA ESCOLAR 12 CORES CILINDRICO	250,00	CX	34,37	8.592,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 68				
Lote 68				
Descrição Comprador				
68 - GRAMPEADOR P/ 25 FLS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
GRAMPEADOR P/ 25 FLS	80,00	UND	49,44	3.955,20
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 69				
Lote 69				
Descrição Comprador				
69 - GRAMPEADOR P/ MINIMO 100 FLS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
GRAMPEADOR P/ MINIMO 100 FLS	50,00	UND	75,48	3.774,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 70				
Lote 70				
Descrição Comprador				
70 - GRAMPEADOR TIPO PISTOLA 106/6/8 METAL				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
GRAMPEADOR TIPO PISTOLA 106/6/8 METAL	15,00	UND	117,00	1.755,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 71				
Lote 71				
Descrição Comprador				
71 - GRAMPO 106/6/8 PISTOLA CX				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
GRAMPO 106/6/8 PISTOLA CX	50,00	CX	22,58	1.129,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 72				
Lote 72				
Descrição Comprador				
72 - GRAMPO 26/6 COBREADO CX				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
GRAMPO 26/6 COBREADO CX	600,00	CX	8,48	5.088,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 73				
Lote 73				
Descrição Comprador				
73 - GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO METAL 80MM CX C/50 PARES				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO METAL 80MM CX C/50 PARES	200,00	CX	18,31	3.662,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 74				
Lote 74				
Descrição Comprador				
74 - LAPIS DE COR GRANDE 12 CORES				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LAPIS DE COR GRANDE 12 CORES	500,00	CX	10,59	5.295,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 75				
Lote 75				
Descrição Comprador				
75 - LAPIS DE COR PEQUENO 12 CORES				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LAPIS DE COR PEQUENO 12 CORES	350,00	CX	4,53	1.585,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 76				
Lote 76				
Descrição Comprador				
76 - LAPIS PRETO ENVERNIZADO CX C/144 UND				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LAPIS PRETO ENVERNIZADO CX C/144 UND	150,00	CX	57,12	8.568,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 77				
Lote 77				
Descrição Comprador				
77 - LIGA N 18 AMARELA PCT 100G				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LIGA N 18 AMARELA PCT 100G	150,00	PCT	2,74	411,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 78				
Lote 78				
Descrição Comprador				
78 - LIVRO ATA 100FLS CAPA DURA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LIVRO ATA 100FLS CAPA DURA	50,00	UND	10,78	539,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 79				
Lote 79				
Descrição Comprador				
79 - LIVRO ATA 50 FLS CAPA DURA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LIVRO ATA 50 FLS CAPA DURA	80,00	UND	5,91	472,80
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 80				
Lote 80				
Descrição Comprador				
80 - LIVRO DE PROTOCOLO 148X202MM 100 FLS CAPA DURA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LIVRO DE PROTOCOLO 148X202MM 100 FLS CAPA DURA	50,00	UND	6,19	309,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 81				
Lote 81				
Descrição Comprador				
81 - LIVRO PONTO 2 ASSINATURAS 100 FLS CAPA DURA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LIVRO PONTO 2 ASSINATURAS 100 FLS CAPA DURA	40,00	UND	23,35	934,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 82				
Lote 82				
Descrição Comprador				
82 - LIVRO PONTO 4 ASSINATURAS 100 FLS CAPA DURA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LIVRO PONTO 4 ASSINATURAS 100 FLS CAPA DURA	60,00	UND	29,59	1.775,40
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 83				
Lote 83				
Descrição Comprador				
83 - MASSA DE MODELAR 6 CORES 90G				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
MASSA DE MODELAR 6 CORES 90G	250,00	CX	4,78	1.195,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 84				
Lote 84				
Descrição Comprador				
84 - MOLHA DEDO 12G P/ MANUSEIO DE PAPEIS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
MOLHA DEDO 12G P/ MANUSEIO DE PAPEIS	60,00	UND	5,21	312,60
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 85				
Lote 85				
Descrição Comprador				
85 - PAPEL A4 75G BRANCO 210X297MM CX C/ 10 RESMAS DE 500FLS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL A4 75G BRANCO 210X297MM CX C/ 10 RESMAS DE 500FLS	400,00	CX	194,99	77.996,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 86				
Lote 86				
Descrição Comprador				
86 - PAPEL A4 COLORIDO PCT C/100 FLS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL A4 COLORIDO PCT C/100 FLS	150,00	PCT	14,40	2.160,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 87				
Lote 87				
Descrição Comprador				
87 - PAPEL ALMAÇO PAUTADO PCT C/400 FLS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL ALMAÇO PAUTADO PCT C/400 FLS	100,00	PCT	44,94	4.494,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 88				
Lote 88				
Descrição Comprador				
88 - PAPEL CAMURÇA A4 210X297MM CORES DIVERSAS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL CAMURÇA A4 210X297MM CORES DIVERSAS	2.500,00	UND	1,98	4.950,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 89				
Lote 89				
Descrição Comprador				
89 - PAPEL CARBONO A4 PCT C/12 TIRAS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL CARBONO A4 PCT C/12 TIRAS	350,00	PCT	6,38	2.233,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 90				
Lote 90				
Descrição Comprador				
90 - PAPEL CARTÃO A4 PCT C/50 FLS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL CARTÃO A4 PCT C/50 FLS	50,00	PCT	29,93	1.496,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 91				
Lote 91				
Descrição Comprador				
91 - PAPEL CARTÃO FOSCO A4 PCT C/20 FLS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL CARTÃO FOSCO A4 PCT C/20 FLS	100,00	PCT	18,97	1.897,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 92				
Lote 92				
Descrição Comprador				
92 - PAPEL CELOFANE PCT C/50 FLS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL CELOFANE PCT C/50 FLS	50,00	PCT	35,61	1.780,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 93				
Lote 93				
Descrição Comprador				
93 - PAPEL COUCHE BRANCO A4 210X297MM PCT C/50				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL COUCHE BRANCO A4 210X297MM PCT C/50	50,00	PCT	21,50	1.075,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 94				
Lote 94				
Descrição Comprador				
94 - PAPEL CREPOM CORES VARIADAS PCT C/10 FLS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL CREPOM CORES VARIADAS PCT C/10 FLS	250,00	PCT	11,82	2.955,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 95				
Lote 95				
Descrição Comprador				
95 - PAPEL FOTOGRAFICO A4 210X297MM PCT C/50 FLS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL FOTOGRAFICO A4 210X297MM PCT C/50 FLS	150,00	PCT	27,62	4.143,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 96				
Lote 96				
Descrição Comprador				
96 - PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO A4 210X297MM PCT C/50				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO A4 210X297MM PCT C/50	100,00	PCT	38,67	3.867,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 97				
Lote 97				
Descrição Comprador				
97 - PAPEL KRAFIT A4 210X297MM 80G PCT C/50 FLS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL KRAFIT A4 210X297MM 80G PCT C/50 FLS	80,00	PCT	23,74	1.899,20
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 98				
Lote 98				
Descrição Comprador				
98 - PAPEL OFICIO 216X330MM RESMA C/500 FLS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL OFICIO 216X330MM RESMA C/500 FLS	1.250,00	RS	39,03	48.787,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 99				
Lote 99				
Descrição Comprador				
99 - PAPEL SEDA BRANCO 48X60CM PCT C/100 FLS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL SEDA BRANCO 48X60CM PCT C/100 FLS	50,00	PCT	17,53	876,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 100				
Lote 100				
Descrição Comprador				
100 - PAPEL VEGE BRANCO A4 PCT C/50FLS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL VEGE BRANCO A4 PCT C/50FLS	30,00	PCT	13,59	407,70
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 101				
Lote 101				
Descrição Comprador				
101 - PASTA ABA ELASTICO OFICIO 40MM TRANSPARENTE				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA ABA ELASTICO OFICIO 40MM TRANSPARENTE	100,00	UND	3,41	341,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 102				
Lote 102				
Descrição Comprador				
102 - PASTA ABA ELASTICO OFICIO SIMPLES TRANSPARENTE				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA ABA ELASTICO OFICIO SIMPLES TRANSPARENTE	150,00	UND	2,91	436,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 103				
Lote 103				
Descrição Comprador				
103 - PASTA ARQUIVO MORTO EM PVC OU PLASTICO POLIONADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA ARQUIVO MORTO EM PVC OU PLASTICO POLIONADA	200,00	UND	8,47	1.694,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 104				
Lote 104				
Descrição Comprador				
104 - PASTA AZ LOMBO ESTREITO PRETO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA AZ LOMBO ESTREITO PRETO	100,00	UND	12,55	1.255,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 105				
Lote 105				
Descrição Comprador				
105 - PASTA AZ LOMBO LARGO PRETO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA AZ LOMBO LARGO PRETO	50,00	UND	17,33	866,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 106				
Lote 106				
Descrição Comprador				
106 - PASTA CATALOGO C/20 ENVELOPES OFICIO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA CATALOGO C/20 ENVELOPES OFICIO	50,00	UND	14,00	700,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 107				
Lote 107				
Descrição Comprador				
107 - PASTA CATALOGO C/50 ENVELOPES OFICIO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA CATALOGO C/50 ENVELOPES OFICIO	50,00	UND	10,51	525,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 108				
Lote 108				
Descrição Comprador				
108 - PASTA GRAMPO TRILHO A4 TRANSPARENTE				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA GRAMPO TRILHO A4 TRANSPARENTE	150,00	UND	3,15	472,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 109				
Lote 109				
Descrição Comprador				
109 - PASTA L A4 PLASTICA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA L A4 PLASTICA	500,00	UND	2,38	1.190,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 110				
Lote 110				
Descrição Comprador				
110 - PASTA SANFONADA ORGANIZADORA C/12 DIVISORIAS CORES				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA SANFONADA ORGANIZADORA C/12 DIVISORIAS CORES	100,00	UND	12,48	1.248,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 111				
Lote 111				
Descrição Comprador				
111 - PASTA SANFONADA ORGANIZADORA C/31 DIVISORIAS CORES				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA SANFONADA ORGANIZADORA C/31 DIVISORIAS CORES	100,00	UND	57,03	5.703,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 112				
Lote 112				
Descrição Comprador				
112 - PASTA SUSPENSA KRAFT VISOR ABA TRILHO PRETO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA SUSPENSA KRAFT VISOR ABA TRILHO PRETO	850,00	UND	7,14	6.069,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 113				
Lote 113				
Descrição Comprador				
113 - PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/100 FLS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/100 FLS	20,00	UND	198,58	3.971,60
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 114				
Lote 114				
Descrição Comprador				
114 - PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/20 FLS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/20 FLS	20,00	UND	11,56	231,20
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 115				
Lote 115				
Descrição Comprador				
115 - PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/50 FLS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/50 FLS	30,00	UND	40,54	1.216,20
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 116				
Lote 116				
Descrição Comprador				
116 - PINCEL ATOMICO PLASTICO RECARREGÁVEL				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PINCEL ATOMICO PLASTICO RECARREGÁVEL	1.200,00	UND	5,85	7.020,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 117				
Lote 117				
Descrição Comprador				
117 - PINCEL ESCOLAR Nº 14 CHATO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PINCEL ESCOLAR Nº 14 CHATO	250,00	UND	4,82	1.205,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 118				
Lote 118				
Descrição Comprador				
118 - PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO PONTA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO PONTA	1.200,00	UND	3,36	4.032,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 119				
Lote 119				
Descrição Comprador				
119 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD/DVD CX C/12 UN				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD/DVD CX C/12 UN	100,00	CX	76,67	7.667,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 120				
Lote 120				
Descrição Comprador				
120 - PISTOLA COLA QUENTE GRANDE				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PISTOLA COLA QUENTE GRANDE	30,00	UND	32,22	966,60
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 121				
Lote 121				
Descrição Comprador				
121 - PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA	30,00	UND	22,79	683,70
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 122				
Lote 122				
Descrição Comprador				
122 - REGUA COMUM 30CM ACRILICO CRISTAL				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
REGUA COMUM 30CM ACRILICO CRISTAL	1.000,00	UND	0,84	840,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 123				
Lote 123				
Descrição Comprador				
123 - TESOURA DE PICOTAR				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TESOURA DE PICOTAR	100,00	UND	9,22	922,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 124				
Lote 124				
Descrição Comprador				
124 - TESOURA ESCOLAR SEM PONTA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	1.000,00	UND	3,38	3.380,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		

Lote 125				
Lote 125				
Descrição Comprador				
125 - TINTA GUACHE 15ML C/6 CORES				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TINTA GUACHE 15ML C/6 CORES	1.000,00	CX	9,28	9.280,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 126				
Lote 126				
Descrição Comprador				
126 - TINTA PARA CARIMBO 40ML DIVERSAS CORES				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TINTA PARA CARIMBO 40ML DIVERSAS CORES	150,00	UND	4,15	622,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Lote 127				
Lote 127				
Descrição Comprador				
127 - TINTA REABASTECEDOR 300ML DIVERSAS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TINTA REABASTECEDOR 300ML DIVERSAS	100,00	UND	97,53	9.753,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Total de F R A RIBEIRO LTDA				R\$ 611.313,20

A geração dessa ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Homologação Completa: 17/03/2026 13:55, 127 de 127 lote(s).

Documento gerado em 21 de Março de 2026.

Erenilce de Sousa - Pregoeiro(a)

Edvan Oliveira do Nascimento - Equipe de Apoio

José de Arimatéia dos Santos - Equipe de Apoio